
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1484 del 23/05/2023

1/2

Atto Dirigenziale
N. 1484 del 23/05/2023

Classifica: 003. Anno 2023 (Proposta n° 2854/2023)

Oggetto ORDINE DI SERVIZIO PER IL TRASFERIMENTO DI UNA UNITA’ 
LAVORATIVA DALLA DIREZIONE “PATRIMONIO E T.P.L.” ALLA 
DIREZIONE “GARE, CONTRATTI, ESPROPRI”.

Ufficio Redattore DIREZIONE GENERALE 

Ufficio Responsabile Direzione Generale 

Riferimento PEG 068 

Resp. del Proc. ING. GIACOMO PARENTI 

Dirigente/Titolare P.O. Parenti Giacomo 
SALGL

Il Direttore Generale
VISTO il decreto del Sindaco Metropolitano di Firenze n. 6 del 19/06/2019 con il quale il sottoscritto è 

stato nominato Direttore Generale della Città Metropolitana;

VISTO  l’articolo 7 del vigente Regolamento di Organizzazione, approvato con Atto del Sindaco 
Metropolitano n. 16 del 26 febbraio 2021 e successive modifiche, e ravvisata la propria competenza in 
merito all’adozione del presente atto;

VISTA l’attuale macrostruttura di Ente, approvata con Atto del Sindaco Metropolitano n. 49 del 29 
ottobre 2021 ed in vigore dal 1° novembre 2021;

RICHIAMATA la necessità, come espressa dalla Coordinatrice del Dipartimento Territoriale,  di 
incrementare le risorse umane, con professionalità tecnica,  impiegate presso l’Ufficio “Espropri” della 
Direzione “Gare Contratti ed Espropri”  per sopravvenuti rilevanti  carichi di lavoro;

PRESO ATTO della disponibilità della dipendente a tempo indeterminato Sig.ra E.B.   (matr. 6908) 
inquadrata nell’Area degli Istruttori (cat. C ex CCNL 21/05/2018)  profilo “Tecnico” in regime di full 
time, attualmente in servizio presso l’Ufficio “Tecnico del Patrimonio” della Direzione “Patrimonio e 
T.P.L”;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1484 del 23/05/2023

2/2

VALUTATO che alla Direzione “Patrimonio e T.P.L.” viene comunque assegnata  altra unità di pari 
area e professionalità, di imminente assunzione alla data del 5 giugno 2023, giusto l’atto della Direzione 
del Personale n. 1294 del 5 maggio 2023;

ACQUISITI per vie breve i pareri favorevoli dei Dirigenti coinvolti e della dipendente interessata alla 
nuova assegnazione;

RITENUTO pertanto procedere al trasferimento interno della dipendente Sig.ra E.B. (matr. 6908) alla 
Direzione “Gare, Contratti, Espropri” ed in particolare all’Ufficio Espropri a far data dal 5 giugno 2023;
   
Tutto ciò premesso,

DISPONE

1) di trasferire, con decorrenza da lunedì 5 giugno 2023, presso la Direzione “Gare, Contratti, 
Espropri” / Ufficio Espropri, la dipendente a tempo indeterminato Sig.ra E.B.   (matr. 6908) – 
inquadrata nell’Area degli istruttori profilo “Tecnico” in regime di full time - dall’Ufficio Tecnico del 
Patrimonio della Direzione “Patrimonio e T.P.L.” ove attualmente presta servizio, per lo svolgimento 
delle mansioni proprie del profilo e della categoria posseduta;

2) di trasmettere il presente atto alla dipendente medesima, al Dirigente Arch. Migliori, al Dirigente di 
nuova assegnazione dr. Otello Cini, alla P.O. Espropri, nonché agli Uffici del Personale di questa 
Amministrazione perché siano espletati tutti gli adempimenti che si renderanno conseguentemente 
necessari.

 

Firenze,    23/05/2023   

 IL DIRETTORE GENERALE 
 GIACOMO PARENTI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


